sus fides in disceptationibus etiam iudicialibus habeatur quae 

Nostrae voluntatis significationi hisce Uteris ostensis habere

tur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris 

die i Novembris MCMIV, Pontificatus Nostri anno secundo. 

L. «$* S. ALOIS. Card. MACCHI 

EX SECRETARIA S T A T U S 

Epistola ad Card. Kopp, circa doctrinam christianam tra
dendam. 

Eme ac Rme Dñe mi Obme, 

Communes litteras Episcoporum Borussiae, quibus pro 

Magnoducatu Hassiae Episcopus Moguntinus accessit, Bea

tissimus Pater accepit, eaque qua par erat diligentia perle

git. Iamvero iucundum Sanctitati Suae est idemque multae 

e rga vos causa gratulationi, quod per receptas istic consue

tudines et per piam sacerdotum optimorumque laicorum se

dulitatem abunde satisfiat postulatis quorum mentio ac iussio 

in Encyclicis litteris Acerbo nimis habetur. Equidem si quid 

summopere Sanctitas Sua exoptabat ac praecipiebat, id erat 

procul dubio ut christiana catechesis omni ex parte et cum 

omnimoda fidelium utilitate traderetur. Quoniam vero haec 

tanta commoda iam sunt apud vos comparata ac provisa, 
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hisce certe contentus Beatissimus Pater est, qui ea omnia 

unde melius et opportunius praeceptis eius obsecundetur, 

conscientiae et iudicio vestris committit ( i ) . 

D u m Eminentiam T u a m ac Eminentissimum Cardinalem 

Archiepiscopum Coloniensem ceterosque in episcopatu Bo-

russico et Hassiae collegas de eiusmodi Pontificis Summi 

mente certiores efficio, altissimae existimationis sensus tibi 

aperio ac manus tuas humillime deosculatus, permaneo. 

Eminentiae Tuae , 

humillimus et addictissimus vere famulus 

R. Card. MERRY DEL V A L 

Romae, die 21 Augus t i 1905. 

Commendatur Sodalitas Parisiensis, cui titulus " Opus a Ca
techismis „. 

Ex Audientia SSmi, die 29 Novembris ic/oj. 

Beatissimus Pater, libentissimo animo attendens florere 

in urbe Parisiensi eg reg iam Sodalitatem, cui nomen Opus a 

catechismis a s. m. Leone XIII , Decessore, probatam, et ar

chiconfraternitatis titulo ac privilegiis ornatam, talemque So

dalitatem cohaerere intelligens cum sensu ac spiritu legis 

quartae litterarum Encycl icarum Acerbo nimis, archiconfra

ternitatem eadem laude et probatione Sua augere dignatus 

est, eamque in omnibus privilegiis ac iuribus ipsi antea col

latis benigna voluntate confirmavit, ita quidem ut qui nomen 

( i ) Vi praescriptionum, quae in litteris Encyclicis Acerbo nimis diei 15 Apri
lis iqo5 sub n. 4 continentur (Cfr. Acta S. Sedis, vol. "ij, pag. 623), in omni
bus et singulis paroeciis institui debent consociationes doctrinae christianae 
tradendae. In casu tamen, quum iis in locis alia iam extent catechismi opera, 
quae proprio muneri satisfacere valent, Pontifex concedit ut eadem conserventur, 
committens Episcopis Borussiae et Hassiae ea moderari iuxta S. Sedis prae
cepta (N. R.).